



Andrzej Pytel wicemistrzem Polski



Reprezentujący OSP Jadowniki **druh Andrzej Pytel** zajął trzecie miejsce podczas Mistrzostw Polski Strażaków w narciarstwie alpejskim i snowboardzie, rozegranych na stoku Areny Jaworki w Szczawnicy. Dla świeżo upieczonego brązowego medalisty (a zarazem II wicemistrza kraju) był to pierwszy start w mających dziesięcioletnią tradycję zawodach.

Trzeba przyznać, że ów debiutancki start miał spektakularny przebieg. A mogło być jeszcze lepiej, bo jadowniczaninowi do zdobycia srebrnego medalu zabrakło zaledwie 0,4 sekundy. Rywalizowano w slalomie gigancie. 45-letni Andrzej Pytel wystartował w kategorii wiekowej B (urodzeni w latach 1969-78), w której rywalizowało ponad 30 narciarzy. Jest pierwszym w historii członkiem jednostki OSP Jadowniki, który wziął udział w tych zawodach. Prawdopodobnie jest także pierwszym, historycznym reprezentantem gminy Brzesko, który spróbował swoich sił w tym wydarzeniu. Warto wspomnieć, że w tym roku cały powiat brzeski reprezentowany był przez trzy jednostki OSP – oprócz Jadownik były to także Porąbka Iwkowska oraz Doły.

Mistrzostwa odbyły się 4-5 marca. Łącznie wystartowało w nich 280 strażaków-ochotników z 54 jednostek OSP działających w województwach małopolskim, podkarpackim, podlaskim (po raz pierwszy w historii), śląskim, warmińsko-mazurskim i wielkopolskim.

Andrzej Pytel mundur strażaka przywdział w 1994 roku. Obecnie pełni funkcję Z-cy Naczelnika OSP Jadowniki. Służbę i działalność społeczną łączy udanie z pracą zawodową (na co dzień jest kierowca w transporcie międzynarodowym) i uprawianiem sportu. Jego sukces zmotywował innych kolegów z jednostki, którzy już teraz zapowiadają, że w przyszłym roku wraz ze swoim liderem stworzą zespół, który wystartuje w zawodach drużynowych. Zapowiadają się spore emocje, bo jest to konkurencja niezwykle widowiskowa. W „drużynówce” trasę slalomu giganta pokonują czteroosobowe grupy, których członkowie poruszają się jednocześnie, przytrzymując wspólnie strażackiego węża.

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/86556.andrzej-pytel-wicemistrzem-polski>

Data wydruku: 2024-12-23 09:08:41